

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Dignitana AB (publ.)
556730-5346

Räkenskapsåret

2018

Styrelsen och verkställande direktören för Dignitana AB (publ.) avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2018.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Dignitana är ett medicintekniskt företag som utvecklar, producerar och marknadsför DigniCap® Scalp Cooling System, ett patenterat medicinskt skalpkylningssystem med syfte att eliminera eller kraftigt reducera håravfall för cancerpatienter som genomgår cytostatikabehandling, för ett förbättrat deras välbefinnande och öka deras livskvalitet.

DigniCap har haft FDA-godkännande sedan 2015, för att ge kontinuerlig hårbottenkylning med hög effektivitet, säkerhet och acceptabel patientkomfort. År 2017 fick Dignitana ett utökat godkännande från FDA som godkänner att DigniCap används av patienter som får kemoterapi för behandling av solida tumörer från bröstcancer såväl som de från prostata, äggstockar, livmoder, lungor och andra vävnader.

Dignitana AB har sitt säte och kontor i Lund, Sverige och verksamheten är baserad i Dallas, Texas.

Dignitanas aktier handlas på Nasdaq First North Stockholm och har Erik Penser Bank som Certified Adviser.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

DigniTherm™ Click Cap lanserades på kliniker i December 2017 och hade implementerats på samtliga kliniker i USA under det första kvartalet 2018

Överförandet av verksamheter från Lund i Sverige till Dallas i USA informerades om och påbörjades under det fjärde kvartalet 2017. Det slutfördes framgångsrikt i april 2018, två månader före schemat.

Företrädesemissionen som inleddes under det fjärde kvartalet 2017 blev fullt tecknat och finansieringen slutfördes i början av januari 2018

Vid en extra bolagsstämma den 16 mars 2018 utsågs Thomas Kelly, Ingrid Atteryd Heiman och Mikael Wahlgren till styrelsen med Thomas Kelly som styrelseordförande för Dignitana AB.

Dignitana tog under våren 2018 över ansvaret från Sysmex för alla installerade DigniCap-enheter i Europa. Enheterna finns nu på totalt 70 kliniker i 11 länder.

Årets bolagsstämma hölls den 24 April 2018 i Lund. Bolagsstämman beslöt i enlighet med styrelsens förslag på samtliga punkter.

Thomas Kelly, William Cronin, Ingrid Atteryd Heiman och Mikael Wahlgren omvaldes som styrelseledamöter vid bolagsstämman den 24 april 2018 med Thomas Kelly som styrelseordförande.

I juli registrerade Dignitana AB ett nytt helägt dotterbolag, Dignitana S.r.l (Società a responsabilità limitata), som en ny italiensk enhet för att underlätta upphandling med offentligt ägda kliniker i Italien.

Omsättningen för Dignitana AB ökade med 36 procent och för USA med 52 procent jämfört med 2017.

Den 14 november tillkännagav Dignitana att en klinisk studie vid Peking University Cancer Hospital i samarbete med Konica Minolta startats.

I december genomförde företaget, med stöd av det mandat styrelsen fick från företagens årsstämma i april 2018, en företrädesemission och två riktade emissioner som tillsammans tillfört bolaget 33,8 MSEK i nytt kapital.

Forskning och utveckling

DigniCap Scalp Cooling System är kliniskt godkänt för reducering av hårförlust hos cancerpatienter som genomgår kemoterapi för solida cancertumörer. Den nuvarande DigniCap-modellen har funnits på marknaden sedan 2009. Förutom tillfälliga mjukvaruuppdateringar inkluderar de senaste förbättringarna av systemet, DigniTherm Click Cap, en produktutveckling av skalphuvan konstruerad för att förbättra användarvänligheten och passformen på skalphuvan och därmed också ge ett förbättrat resultat med mindre håravfall. Lanseringen av Click Cap i USA slutfördes i mars 2018 och återstoden av 2018 visade på en stadig ökning av användandet, efter att anläggningar använt den nya huvan och blivit bekant med dess förbättringar.

Företaget är för närvarande engagerade i ett betydande produktutvecklingsprojekt för lanseringen av nästa generations skalpkylare vid namn, DigniCap Delta. Det nya systemet är mindre och de patientindividuella enheterna ger förbättrad användarvänlighet för kliniker och patienter. Utvecklingen av maskinen fortskrider enligt schema och i snabb takt. Introducering av det nya systemet på marknaden (beroende av när vi får det inväntade FDA-godkännandet) är planerat till det första halvåret 2019. Det nya systemet erhöll under våren 2019 CE-godkännande för försäljning inom EU.

Kommentar från VD:n

Dignitana har under 2018 genomgått stora förändringar vilket resulterade i tillväxt för 2018. Företaget genomförde sin plan för överföring av ledarskaps- och produktutvecklingsverksamheter från Sverige till USA, effektiviserade vår kostnadsstruktur samt diversifierade och ökade våra intäktsströmmar. Vi går nu in i 2019 som ett väsentligt annorlunda företag strategiskt och ekonomiskt redo att fånga de globala möjligheter som ligger framför oss.

Omsättningen för Dignitana AB ökade med 36 procent och för USA med 52 procent jämfört med 2017. Utvecklingen av nästa generation, DigniCap Delta, har krävt betydande investeringar i både externa och interna resurser under det gångna året. Den nya enheten, som har erhållit CE godkännande för EU och väntar på FDA-godkännande, är 54 procent mindre, kräver 80 procent mindre personaltid och introducerar en patientindividuell skalphuva designad för att ge skräddarsydd passform och optimala resultat. Baserat på omfattande feedback från våra kunder är vi övertygade om att dessa produktinnovationer uppfyller marknadens behov då vi verkar för att skalpkylning ska bli standard i vården vid behandling av kemoterapi för patienter. Vi är nu fokuserade på att framgångsrikt lansera och integrera DigniCap Delta på den globala marknaden.

I en övertecknad emission erhöll företaget 33,8 MSEK före emissionskostnader. Denna finansiering stödjer våra tre mål: Företagets fortsatta verksamhet och tillväxt 2019, att lansera DigniCap Delta och stärker bolagets övergripande finansiella och operativa positioner.

Med utgångspunkt i en solid grund som redan är etablerad med våra kunder runt om i världen, utökar vi Dignitanas fotavtryck på befintliga och nya marknader samtidigt som vi behåller den höga servicenivån och den kliniska kompetens som våra kunder vant sig vid och förväntar sig. Med blicken riktad mot framtiden är jag övertygad om vårt teams förmåga att utnyttja den enorma möjligheten att sprida DigniCaps kliniskt överlägsna skalpkylning till en mycket bredare marknad.

Finansiella kommentarer

Koncernintäkter genereras genom direktförsäljning av system, intäkter från betalning per behandling, uthyrda maskiner, serviceavtal, och andra intäkter såsom försäljning av separata delar.

Intäkterna för Dignitana Inc. i USA har tillväxten över de senaste nio kvartalen i genomsnitt varit 18 procent.

Resekostnader, fördelning av gemensamma intäkter, utbildning, underhåll och andra kostnader har resulterat i extra kostnader relaterade till försäljning globalt.

Kostnad för sålda varor inkluderar kostnaden för färdiga varor sålda. Intäkter från försäljningen av varor redovisas när varorna har levererats och ägandet har överförts till köparen. I USA säljer Dignitana inte enheten direkt till slutkunden. Intäkterna genereras genom betalning per genomförd behandling.

I slutet av december mottog företaget sin första inbetalning från 2018 företrädesemissionen. Ytterligare inbetalningar har mottagits i januari 2019.

Dignitanas intäkter och kostnader består av olika valutor såsom USD, euro, SEK och andra valutor. Differenser i valutaomräkningen återfinns i resultaträkningen, under resultat från finansiella investeringar.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Företaget bedriver ingen anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken.

Ägarförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster (%)
ADMA FÖRVALTNINGS AB	5 720 000	14,11
FÖRSÄKRINGSAKTIEBOLAGET, AVANZA PENSION	4 135 634	10,2
CBLDN-UBS FINANCIAL SERVICES INC (C3 Device Partners, LP)	3 736 955	9,22
EUROSUND AB	3 592 328	8,86
NORDNET PENSIONS FÖRSÄKRING AB	1 252 941	3,09
IBKR FINANCIAL SERVICES AG, W-8BENE	1 238 385	3,05
POURSAMAD, AMIR	1 056 046	2,6
RüLF, SEMMY	974 863	2,4
PERSSON, RUTGER	751 431	1,85
ML, PIERCE, FENNER & SMITH INC	519 434	1,28
TOTALT	22 978 017	56,66
ÖVRIGA AKTIEÄGARE	17 570 207	43,34
TOTALT	40 548 224	100

Ägarförhållanden per 28 december 2018.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

En investering i värdepapper är förknippad med risk. Dignitanas verksamhet påverkas och kan komma att påverkas av ett antal faktorer som inte helt kan kontrolleras av företaget. Det finns risker både vad gäller omständigheter som kan hänföras till Dignitana och sådana som inte har någon särskild koppling till företaget.

Utan någon särskild ordning och utan fordran på att vara uttömmande följer några av de riskfaktorer och omständigheter som anses nödvändiga för Dignitanas verksamhet och framtida utveckling. De beskrivna riskerna är inte en slutgiltig lista över de risker som företaget och dess aktieägare kan utsättas för. Ytterligare risker som för närvarande inte är kända för företaget eller som företaget för närvarande inte anser relevanta kan också ha stor betydelse för Dignitanas verksamhet, finansiella ställning och resultat. Sådana risker kan också leda till att företagets aktiekurs faller kraftigt och investerare kan förlora hela eller en del av sin investering. Utöver detta avsnitt bör investerare också, i sin helhet, överväga övriga uppgifter i dokumentet samt genomföra en allmän miljömässig bedömning.

Den icke-slutgiltiga listan över företagets risker avser (men är inte begränsad till):

Patent, nyckelpersonal, tillväxthantering, omstrukturering, utvecklingskostnader, konkurrenter, kapitalobligationer, beroende av enskilda kunder, kunder, tillstånd och registrering, kemoterapi utan biverkningar, distributörer och tillverkare, lönsamhet och framtida kapitalbehov, politisk risk, regelverk eller förändring av lagar, tvister och valutarisker.

För en mer detaljerad förklaring av dessa riskfaktorer, se Företagsdokumentet från december 2018 som publicerades på <https://investor.dignitana.com/new-issues/>

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2018	2017	2016	2015	
Nettoomsättning	33 742	22 941	8 902	4 749	
Resultat efter finansiella poster	-25 845	-42 415	-32 269	-16 569	
Antal anställda	20	15	17	12	
Balansomslutning	80 374	82 297	63 834	47 640	
Avkastning på eget kap. (%)	neg	neg	neg	neg	
Avkastning på totalt kap. (%)	neg	neg	neg	neg	
Soliditet (%)	68,0	62,0	89,0	86,0	
Moderbolaget	2018	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning	24 849	18 300	7 767	4 749	20 334
Resultat efter finansiella poster	-25 796	-42 277	-32 457	-16 570	-10 914
Antal anställda	2	9	8	7	10
Balansomslutning	73 087	79 343	62 557	48 001	21 123
Avkastning på eget kap. (%)	neg	neg	neg	neg	neg
Avkastning på totalt kap. (%)	neg	neg	neg	neg	neg
Soliditet (%)	76,0	65,0	91,0	85,0	69,0

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

balanserad vinst	19 614 885
årets förlust	-25 796 060
	-6 181 175
behandlas så att i ny räkning överföres	-6 181 175

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Nettoomsättning	2	33 742	22 941
Aktiverat arbete för egen räkning	11	0	15
Övriga rörelseintäkter	3	333	177
		34 075	23 133
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-4 085	-3 725
Övriga externa kostnader	4	-26 358	-28 479
Personalkostnader	5, 6	-19 556	-24 687
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	11, 12	-8 067	-6 762
Övriga rörelsekostnader		-29	-55
		-58 095	-63 708
Rörelseresultat		-24 020	-40 575
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	599	2
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-2 424	-1 842
		-1 825	-1 840
Resultat efter finansiella poster		-25 845	-42 415
Resultat före skatt		-25 845	-42 415
Skatt på årets resultat	10	-176	-185
Årets resultat		-26 021	42 600

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2018-12-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Aktiverade kostnader för utveckling	11	19 029	11 400
		19 029	11 400
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	12	14 747	19 356
		14 747	19 356
Summa anläggningstillgångar		33 776	30 756
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och varor för vidareförsäljning		6 309	2 568
Förskott till leverantörer		0	276
		6 309	2 844
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		7 318	2 975
Aktuella skattefordringar		89	220
Övriga fordringar		9 846	43 928
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	875	556
		18 128	47 679
<i>Kassa och bank</i>	17	22 161	1 018
Summa omsättningstillgångar		46 598	51 541
SUMMA TILLGÅNGAR		80 374	82 297

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2018-12-31	2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital		40 548	20 274
Ej registrerat aktiekapital		8 051	20 274
Fond för utvecklingsutgifter		12 900	2 636
Balanserade vinstmedel		-101 431	-48 566
Övrigt inbetalt kapital		120 918	99 128
Årets resultat		-26 021	-42 600
Summa eget kapital		54 965	51 146
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	18	2 929	6 205
		2 929	6 205
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	18	7 259	9 672
Leverantörsskulder		8 090	5 091
Aktuella skatteskulder		0	132
Övriga skulder		2 327	431
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	4 804	9 620
		22 480	24 946
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		80 374	82 297

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserad vinst inkl. årets resultat	Summa	Fond för utvecklings- utgifter	Totalt eget kapital
Ingående eget kapital 2017-01-01	20 274	81 474	-48 058	53 690	2 180	55 870
Nyemission	20 274	22 302		42 576		42 576
Emissionskostnad		-4 772		-4 772		-4 772
Utställda optioner		124		124		124
Utvecklingsutgifter			-456	-456	456	0
Årets resultat			-42 600	-42 600		-42 600
Förändring av omräknings- differens avseende dotterbolag			-52	-52		-52
Utgående eget kapital 2017-12-31	40 548	99 128	-91 166	48 510	2 636	51 146
Nyemission	8 051	25 762		33 813		33 813
Emissionskostnad		-3 972		-3 972		-3 972
Utvecklingsutgifter			-10 264	-10 264	10 264	0
Årets resultat			-26 021	-26 021		-26 021
Förändring av omräknings- differens avseende dotterbolag			-1	-1		-1
Utgående eget kapital 2018-12-31	48 599	120 918	-127 452	42 065	12 900	54 965

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-25 845	-41 134
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm	21	8 067	7 210
Betald skatt		-52	-105
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-17 830	-34 029
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-3 465	-363
Förändring av kortfristiga fordringar		-3 310	-706
Förändring av kortfristiga skulder		3 973	1 631
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-20 632	-33 467
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar, netto		-691	-440
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar, netto		-10 397	-13 972
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-11 088	-14 412
Finansieringsverksamheten			
Nyemmission		66 544	0
Emissionskostnad		-7 928	-291
Utställda optioner		0	124
Förändring långfristiga skulder		-5 689	16 283
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		52 927	16 116
Årets kassaflöde		21 207	-31 763
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		1 018	32 864
Kursdifferens i likvida medel			
Kursdifferens i likvida medel		-64	-83
Likvida medel vid årets slut		22 161	1 018

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Nettoomsättning	2	24 849	18 300
Aktiverat arbete för egen räkning		0	15
Övriga rörelseintäkter	3	544	175
		25 393	18 490
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-4 086	-3 725
Övriga externa kostnader	4, 7	-34 973	-36 999
Personalkostnader	5, 6	-3 672	-11 949
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	11, 12	-7 884	-6 652
Övriga rörelsekostnader		126	-55
		-50 489	-59 380
Rörelseresultat		-25 096	-40 890
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-700	-1 387
		-700	-1 387
Resultat efter finansiella poster		-25 796	-42 277
Resultat före skatt		-25 796	-42 277
Skatt på årets resultat	10	0	0
Årets resultat		-25 796	-42 277

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not 2018-12-31 2017-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Aktiverade kostnader för utveckling	11	19 011	11 400
		19 011	11 400

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	12	14 230	19 153
		14 230	19 153

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	13, 14	522	420
		522	420

Summa anläggningstillgångar		33 763	30 973
------------------------------------	--	---------------	---------------

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och varor för vidareförsäljning		6 309	2 568
Förskott till leverantörer		0	276
		6 309	2 844

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		2 164	461
Fordringar hos koncernföretag		906	0
Aktuella skattefordringar		69	220
Övriga fordringar		10 028	43 928
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	330	311
		13 497	44 920

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		19 519	606
		39 325	48 370

SUMMA TILLGÅNGAR

		73 088	79 343
--	--	---------------	---------------

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

	Not	2018-12-31	2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	16, 19		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		40 548	20 274
Ej registrerat aktiekapital		8 051	20 274
Fond för utvecklingsutgifter		12 900	2 636
		61 499	43 184
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		11 527	99 127
Övrigt fritt eget kapital		8 088	-48 762
Årets resultat		-25 796	-42 277
		-6 181	8 088
Summa eget kapital		55 318	51 272
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		1 028	5 000
Leverantörsskulder		5 678	4 409
Skulder till koncernföretag		6 933	9 485
Övriga skulder		76	431
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	4 055	8 746
Summa kortfristiga skulder		17 770	28 071
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		73 088	79 343

Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Fond för utvecklings- utgifter	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2017-01-01	20 274	2 180	33 167	55 621
Ej registrerad nyemission	20 274		22 302	42 576
Emissionskostnad			-4 772	-4 772
Utställda optioner			124	124
Utvecklingsutgifter		456	-456	0
Årets resultat			-42 277	-42 277
Utgående eget kapital 2017-12-31	40 548	2 636	8 088	51 272
Nyemission	8 051		25 763	33 814
Emissionskostnad			-3 972	-3 972
Utvecklingsutgifter		10 264	-10 264	0
Årets resultat			-25 796	-25 796
Utgående eget kapital 2018-12-31	48 599	12 900	-6 181	55 318

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2018-01-01 -2018-12-31	2017-01-01 -2017-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-25 796	-41 057
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	21	7 884	7 100
Betald skatt		131	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-17 781	-33 957
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager		-3 465	-363
Förändring av kortfristiga fordringar		-1 803	1 735
Förändring av kortfristiga skulder		-2 008	10 934
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-25 057	-21 651
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar, netto		-193	-440
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar, netto		-10 379	-13 880
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar, netto		-102	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-10 674	-14 320
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		66 544	0
Emissionskostnad		-7 928	-291
Utställda optioner		0	124
Förändring långfristiga skulder		-3 972	5 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		54 644	4 833
Årets kassaflöde		18 913	-31 138
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		606	31 744
Likvida medel vid årets slut		19 519	606

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Intäktsredovisning

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Omräkning av utländska dotterföretag

Utländska dotterföretags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Samtliga poster i balansräkningen har omräknats till balansdagskurs. Alla poster i resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs under räkenskapsåret. Differenser som uppkommer redovisas direkt i eget kapital.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt utarbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt utarbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med uppdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen

Avkastning på total kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Uppskattningar och bedömningar

Dignitana har valt att inte aktivera uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag, då företaget inte bedöms kunna utnyttja underskotten inom en överskådlig framtid.

Dignitana har skattemässiga underskott uppgående till 209 689 tkr (183 908).

**Not 2 Nettoomsättningens fördelning
Koncernen**

	2018	2017
Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader		
Utanför EU exkl. USA	1 935	2 343
USA	25 718	15 324
Inom EU exkl. Sverige	5 885	5 152
Sverige	204	122
	33 742	22 941

Moderbolaget

	2018	2017
Nettoomsättningen fördelning på geografiska marknader		
Utanför EU exkl. USA	1 935	2 343
USA	16 825	10 683
Inom EU exkl. Sverige	5 885	5 152
Sverige	204	122
	24 849	18 300

**Not 3 Övriga intäkter
Koncernen**

	2018	2017
Valutakursvinster	106	175
Övrigt	227	2
	333	177

Moderbolaget

	2018	2017
Valutakursvinster	317	175
Övrigt	227	0
	544	175

Not 4 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2018	2017
PwC		
Revisionsuppdrag	225	170
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	78	38
Skatterådgivning	77	0
Övriga tjänster	275	70
	655	278
Moderbolaget		
	2018	2017
PwC		
Revisionsuppdrag	225	170
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	78	38
Skatterådgivning	77	0
Övriga tjänster	275	70
	655	278

Not 5 Anställda och personalkostnader
Koncernen

	2018-12-31	2017-12-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	11	13
Män	9	12
	20	25
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 232	3 963
Övriga anställda	15 144	13 265
	17 376	17 228
Pension och sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	352
Pensionskostnader för övriga anställda	127	1 001
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 053	3 082
	2 180	4 435
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	19 556	21 663
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	25 %	0 %
Andel män i styrelsen	75 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Moderbolaget

	2018	2017
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0	4
Män	2	7
	2	11
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	200	2 255
Övriga anställda	1 878	5 752
	2 078	8 007
Pension och sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	352
Pensionskostnader för övriga anställda	127	1 001
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	989	2 355
	1 116	3 708
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	3 194	11 715
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	25 %	0 %
Andel män i styrelsen	75 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Uppsägningstiden för VD är sex månader vid såväl uppsägning från befattningshavarens sida som från Dignitanas sida.

Avtal om avgångsvederlag

Inget avtal om avgångsvederlag verkställande direktören fanns för 2018. Avtal med verkställande direktören tecknades i början 2019.

Not 6 Ersättning till ledande befattningshavare Koncernen

	Styrelse- arvode och ersättning till VD	Övrig ersättning	Summa
William Cronin (verkställande direktör)	1 711	0	1 711
Thomas Kelly (styrelseordförande)	107	0	107
Ingrid Atteryd-Heiman (styrelseledamot)	100	101	201
Mikael Wahlgren (Vice VD Dignitana AB och styrelseledamot)	100	873	973
Anette Cronstroem	107	0	107
Thomas Joyce	107	0	107
Summa	2 232	974	3 206

Moderbolaget

	Styrelse- arvode	Övrig ersättning	Summa
Ingrid Atteryd-Heiman (styrelseledamot)	100	101	201
Mikael Wahlgren (Vice VD Dignitana AB och styrelseledamot)	100	873	973
Summa	200	974	1 174

Övriga ersättningar avser marknadsmässigt konsultarvode för utfört arbete utöver styrelseuppdraget i samband med Investor Relations och finansieringsfrågor. Arvodet har beslutats av styrelsen gemensamt.

Not 7 Leasingavtal Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 184 tkr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2018-12-31	2017-12-31
Inom ett år	1 184	1 136
Senare än ett år men inom fem år	573	1 281
Senare än fem år	0	0
	1 757	2 417

Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 733 tkr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2018	2017
Inom ett år	733	732
Senare än ett år men inom fem år	550	1 281
Senare än fem år	0	0
	1 283	2 013

Årets leasingkostnader avseende lokalkostnader, uppgår till 733 tkr. I kostnader 2017 ingår reserv för uppsägningskostnader för lokalerna i Lund som nu har återförts på grund av förändring i företagets planerat stängning av kontoret.

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter Koncernen

	2018	2017
Övriga ränteintäkter	1	2
Kursdifferenser	598	0
	599	2

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter Koncernen

	2018	2017
Övriga räntekostnader	-1 223	-622
Kursdifferenser	-1 201	-1 220
	-2 424	-1 842

Moderbolaget

	2018	2017
Övriga räntekostnader	-8	-167
Kursdifferenser	-692	-1 220
	-700	-1 387

**Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2018		2017	
Skatt på årets resultat				
Aktuell skatt		-176		-185
Totalt redovisad skatt		-176		-185
Avstämning av effektiv skatt				
		2018		2017
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-25 845		-42 355
Skatt enligt gällande skattesats	22,00	5 686	22,00	9 318
Ej avdragsgilla kostnader	-0,74	-190	-0,22	-94
Skatteeffekt på årets ej aktiverade underskott	-21,95	-5 672	-21,82	-9 240
Effekt av utländska skattesatser	0,00	0	-0,40	-169
Redovisad effektiv skatt	-0,68	-176	-0,44	-185

Moderbolaget

	2018		2017	
Skatt på årets resultat				
Aktuell skatt		0		0
Totalt redovisad skatt		0		0
Avstämning av effektiv skatt				
		2018		2017
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-25 796		-42 277
Skatt enligt gällande skattesats	22,00	5 675	22,00	9 301
Ej avdragsgilla kostnader	-0,01	-3	-0,14	-61
Skatteeffekt på årets ej aktiverade underskott	-21,99	-5 672	-21,86	-9 240
Redovisad effektiv skatt	0,00	0	0,00	0

**Not 11 Aktiverade kostnader för utveckling
Koncernen**

	2018	2017
Ingående anskaffningsvärden	34 338	33 883
Årets aktiverade utgifter, inköp	10 397	440
Årets aktiverade utgifter, internutveckling	0	15
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	44 735	34 338
Ingående avskrivningar	-22 838	-20 021
Årets avskrivningar	-2 768	-2 817
Utgående ackumulerade avskrivningar	-25 606	-22 838
Ingående nedskrivningar	-100	0
Årets nedskrivningar	0	-100
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-100	-100
Utgående redovisat värde	19 029	11 400
Moderbolaget		
	2018	2017
Ingående anskaffningsvärden	34 338	33 883
Årets aktiverade utgifter, inköp	10 379	440
Årets aktiverade utgifter, internutveckling	0	15
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	44 717	34 338
Ingående avskrivningar	-22 838	-20 021
Årets avskrivningar	-2 768	-2 817
Utgående ackumulerade avskrivningar	-25 606	-22 838
Ingående nedskrivningar	-100	0
Årets nedskrivningar	0	-100
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-100	-100
Utgående redovisat värde	19 011	11 400

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen

	2018	2017
Ingående anskaffningsvärden	29 692	15 721
Inköp	893	91
Försäljningar/utrangeringar	-245	0
Omklassificeringar	0	13 880
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	30 340	29 692
Ingående avskrivningar	-10 336	-6 029
Försäljningar/utrangeringar	42	-463
Årets avskrivningar	-5 299	-3 844
Utgående ackumulerade avskrivningar	-15 593	-10 336
Utgående redovisat värde	14 747	19 356

Moderbolaget

	2018	2017
Ingående anskaffningsvärden	29 331	15 451
Inköp	396	0
Försäljningar/utrangeringar	-245	0
Omklassificeringar	0	13 880
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	29 482	29 331
Ingående avskrivningar	-10 178	-5 980
Försäljningar/utrangeringar	42	-463
Årets avskrivningar	-5 116	-3 735
Utgående ackumulerade avskrivningar	-15 252	-10 178
Utgående redovisat värde	14 230	19 153

Not 13 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2018-12-31	2017-12-31
Ingående anskaffningsvärden	420	420
Inköp	102	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	522	420
Utgående redovisat värde	522	420

**Not 14 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde 18-12- 31	Bokfört värde 17-12- 31
Dignitana Inc	100	100	1 000	420	420
Dignintan Srl	100	100		102	0
				522	420

	Org.nr	Säte
Dignitana Inc	47-4817382	Delaware, USA
Dignintan Srl	IT1041963096	Italien

**Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2018-12-31	2017-12-31
Förutbetalda hyror	187	183
Förutbetalda försäkringar	295	312
Förutbetalda skatter	0	22
Övriga poster	393	39
	875	556

Moderbolaget

	2018-12-31	2017-12-31
Förutbetalda hyror	187	183
Förutbetalda försäkringar	0	100
Övriga poster	143	28
	330	311

**Not 16 Antal aktier och kvotvärde
Moderbolaget**

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal aktier	40 548 224	1
	40 548 224	

**Not 17 Checkräkningskredit
Koncernen**

	2018-12-31	2017-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	222	222
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

**Not 18 Skulder som avser flera poster
Koncernen**

	2018-12-31	2017-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	2 929	6 205
	2 929	6 205
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	7 259	9 672
	7 259	9 672

**Not 19 Disposition av vinst eller förlust
Moderbolaget**

	2018-12-31
Förslag till behandling av ansamlad förlust	
Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten:	
balanserad vinst	19 615
årets förlust	-25 796
	-6 181
behandlas så att i ny räkning överföres	-6 181

**Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2018-12-31	2017-12-31
Upplupna löner	1 022	379
Upplupna arvode	225	349
Upplupna semesterlöner	34	325
Upplupna sociala avgifter	510	704
Upplupna nedläggningskostnader	0	2 730
Upplupna emissionskostnader	0	4 481
Övriga Poster	3 013	652
	4 804	9 620

Moderbolaget

	2018-12-31	2017-12-31
Upplupna arvode	225	349
Upplupna semesterlöner	34	325
Upplupna sociala avgifter	510	456
Upplupna nedläggningskostnader	0	2 730
Upplupna emissionskostnader	0	4 481
Upplupna kostnader/Förskott leverantör	2 640	0
Övriga poster	645	405
	4 054	8 746

**Not 21 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2018-12-31	2017-12-31
Avskrivningar	8 067	6 762
Nedskrivning av lager	0	463
Aktivering av eget arbete	0	-15
	8 067	7 210

Moderbolaget

	2018-12-31	2017-12-31
Avskrivningar	7 884	6 652
Nedskrivning av lager	0	463
Aktivering av eget arbete	0	-15
	7 884	7 100

Not 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut Koncernen

Dignitana har till följd av företrädesemissionen och de riktade emissionerna i december 2018, 48 489 155 aktier registrerade hos Bolagsverket, vilket inkluderar aktierna från företrädesemissionen, de riktade emissionerna och aktier utställda till garantierna.

Den 27 mars meddelade Dignitana att CE-märkning godkändes för europeisk försäljning av DigniCap Delta, nästa generations skalpkylningsmaskinen.

Försäljning av 10 DigniCap-enheter till distributör Tesla för anläggningar i Kuwait.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Lund 2019-04-11

Thomas Kelly
Ordförande

Mikael Wahlgren
Vice VD och styrelseledamot

Ingrid Atteryd Heiman
Styrelseledamot

William Cronin
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2019-04-12

Lars Nilsson
Auktoriserad revisor